MUNICIPIO DE DESCANSO - SC - PODER EXECUTIVO
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

RELATORIO DA GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1° Quadrimestre de 2021

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LiQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

30.804.703,96
30.603.665,37
30.303.665,37

DESPESAS COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCLAJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos I, Il e lll, art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (paragrafo Unico, art. 22 da LRF) - <%>

Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%>

13.439.536,07
16.363.979,30
15.545.780,34

14.727.581,37

4435
54,00
51,30

48,60

DIVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL
Divida Consolidada Liquida -9.672.958,91 -31,61
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 36.724.398,44 120,00

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE ARCL
Total das Garantias Concedidas 0,00 0
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 6.777.034,87 22,00
OPERACOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operacgdes de Crédito Internas e Externas 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito Externas e Internas 4.928.752,63 16,00
Operacdes de Crédito por Antecipacdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito por Antecipacdo da Receita 2.156.329,28 7,00
RESTOS A PAGAR DISPONIBILIDADE DE

RESTOS A PAGAR

EMPENHADOS E NAO
LIQUIDADOS DO

CAIXA LIQUIDA (APOS A
INSCRICAO EM RESTOS A

EXERCICIO PAGAR NAO
PROCESSADOS DO
EXERCICIO )
Valor Total 0,00 0,00
FONTE:
DESCANSO . 10/05/2021
SADI INACIO BONAMIGO RAFAEL CATTO

Prefeito Municipal

Contador CRC/SC 029873/0-6






